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to dořekl již také Štětina dostal

pěstí prudkou ránu do obličeje tak
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Obrazy
K stání za hotové u Pok Západu

Jan Amos Komenukt podobizna vě
hlasnéhe našeho zftklfultl mmlímttn

odpověděl že má 8 zl Burkořl

chopil Zemana za krk napřáhl
nůž k ráně a diktoval si: "Dj to

sem nebo tě zabijul" Zeman vo-

lal: "Tedy bodni ale abych byl
hned mrtev a netrápil sel" Křik

Zemanův přivábil k místu zápasu
tři muže Burkoň dal se na útěk

byl však chycen Nastal nový
boj Burkoň bránil se zoufale a

také podařilo se mu vyprostiti se z

rukou stihatelů mezi cimiŽ byl
desátník posádky čáslavské Svítek
a zmizel v polích Pátrání čet-

nictva záhy setkalo se s výsledkem
Burkoň dopaden byl v Lochách
kde nádeničil Přiznal se že pře-

padl Zemana ale chtěl prý ho
zabít "jenom špásem" Zda u

soudu podobným špásům uvěří
rozhodne se před porotou

Z Prahy V zasvěcených kru
zích povstalo v posledních dnech
nemalé vzrušení následkem zprávy
že EmilSiegl j 7letý komptoirista
z Vejprt koupu si mladistvou
dívku pro niž zřídil elegantní
salon a podnikal s ní výlety
Siegel byl zaměstnán v obchodě
Rieharda Sobitschky v Bredovské
ulici a ačkoliv tam neměl poslední
místo nýbrž byl zasypáván důvě-

rou přece příjmy jeho nebyly tak
značné aby mohl tak nákladně
žiti Zjistilo se že mladíček velmi
často chodil do etablisementujGros
manová kdesi v páté čtvrti kde
horoucně zamiloval se do prosti
tutky Barbory Lejskovy Mravně
kleslá dívka lásku mladíčka opě
tovala a byla jemu nevýslovně po
vděčna když jí oznámil že ji chce
učiniti svojí milostnicí Majitel
vykřičené místnosti milerád svolil
k tomu aby si komptoirista vzal
dívku ale za náhradu 130 zl
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že raději dal se na útěk Ale vztek
Brzkovského jenž mstil se za cizí

pohanění nebyl dosud ukojen
Vytáhl nůž otevřel jej a pustil se
za prchajícím Štětina doběhl až
ke dveřím zahrádky nalézající se

před domkem jeho matky a chtěl

je rychle otevříti aby svému

jenž byl mu v pa-

tách unikl ale nezdařilo se mu to

Brzkovský stál již za ním Štěti-

na se obrátil aby soupeře od sebe
odstrčil ale tento vrazil mu do le-

vé strany prsou nůž až po rukojeť
Štětina ani nehlesl a skácel se k

zemi mrtev Šedesátiletá matka
nebožtíka zaslechla venku u dveří
hluk a šla se podívat co se děje
U zahrádky nalezla svého syna
ležícího na zemi Myslíc že je lý

spílala mu a chtěla mu pomo
ci vstáti Teď však teprv s hrůzou

poznala že syn její je mrtev Brz-

kovský byl druhý den zatčen a od-

vezen do Znojma na pevnost
Půldruhého reku visel na strom?

Loňského roku y okolí Nového
Světa v Krkonoších nemalou sen-sa- ci

způsobilo náhlé zmizení jed-

noho dřevaře jenž z mrzutosti

svoji ženu odešel do lesů
odkudž více se nevrátil Nebylo
o něm jiného mínění než Že ze
zoufalství skončil sebevraždou

Jelikož dřevař ten v dlouholetém
zaměstnání svém znám byl jako
dělník velice svědomitý dali si je-

ho druhové mnoho záležeti na
tom aby vypátrali místo kde zmi-

zelý zoufalý čin provedl Než

marné bylo několikadenní usilovné

pátrání více než 50 dřevařů Druh

jejich zmizel jim úplně beze sto

py — V minulých dnech v lesna-

tém údolí řeky Mumlavy nalezli
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dřevaři pod vysokým stromem bo-

tu jež velikostí svojí hned je upa-matova- la

na muže kterého marně
byli loni v okolních lesích hledali
Pátrali na místě dále a k úžasu
svému spftřili na mohutném smrku
ve výši as 1 2 metrů viseti tělo se-

bevraha V cáry rozedraný oděv
speře pokrýval hrozně zbědované
zbytky těla sebevrahova jež jedi-
ně dle nalezené boty s jistotou mo-

hlo považováno býti za kostru
statného těla dřevaře jenž po ta-

jemném více než půldruhého roku
trvajícím zmizení přišel již v okolí
svém téměř v úplné zapomenutí

Upřimnoit
Dcera: " Ale já se nechci

ještě vdávati — chci se dříve ještě
něčemu přiučili!"
Matka: "Toho není zapotřebí

drahoušku — muži nechtí ani chy-
tré ženy!"
Dcera: "Ach matinko ty my-

slíš Že jsou všichni muži tací jako
náš tatínek!''

Jist úkaz záškrtu
Cbraptivost n dítka jeí nakloněno

jest táíkrtn jest vidy jistým úkazem
počátku této nemoci Kdyi dítku ta-

kovému dáte ihned CbamberlaiVa
Coiigh Remedy k užívání předejde ae
nemoci této Tak mnohá matka majf
cf dítky záikrta náchylné udržuje
stále v domácnosti své lábev lék a toho
a zachová tak rodinu svou před zá- -

rmuuem uuamoerimn a UougV Keul

medy Jt lék spolehlivý říjemný r
umanl a k dostání u viech lékárníků

Ochotníkům a ranovníkflm
divadla

V knihkupectví Pok Zip jsou k do-tá- ní

vSechnr divadelní pisty jel vy-- II

jr tikem v Cechách a nejsou roaebri-nj- r

Úplný Mísám viech spisů aailo
ae viem na polidiaí zdarma V aezna-m- u

jsoa Tedeny viechny kasy dle
vých rásvi a při kaZdém Je vedeno
jak kn je kolik Jednání a kolik oaob

vyiadaje Pijte o aetaam pod adre
ocu Pokrok Zioada

WESTON Neb 25ho října
1898 Ctěná redakce "Pokroku

Západu": Také jsem se jednou
za dlouhý čas podíval s mojí dra
hou polovicí na zamississippskou
výstavu a zároveň na Omahu Po
divil jsem se vzrůstu města za ten
čas co jsme jeli do Wahoo zde

svůj život ztrávit Ještě více jsme
se dívali na tu nerovnost polohy
města Omahy Některý dům sahá

svým hřebenem zároveň se zemí s

kopcem kdežto na tom kopci jiný
dům začíná základy své stavby
kde hřeben dolního domu končí
Na den slavnosti presidentovy ta-

ké jsme se podívali na tiskařské
stroje Pokroku Západu jež plnou
parou pracovaly Pak dále do

pisárny tam právě dlel pan Rosi-

cký co mi ten Pokrok Západu již
mnoho let posílá beztoho se zabý-
val té chvíle šelmovinou republi-
kánskou a to nejspíše s panem
Durasem co běží pro úřad státní-hosekretá- ře

Měli bychom my
Češi krajanu p Durašovi v den

volby své hlasy dáti neboť on je
schopen takový úřad zastávati
Co se týče výstavy vše stojí za

podívání Chtěli jsme vidět mno-

ho a viděli jsme málo Hned 11

října již byl nával lidu hodný všu-

de bylo plno i2ho října v den
slavnosti pana presidenta to ne-

bylo ani možnou věcí se někam
dostat Co mé oko vidělo soudil

bych že daleko přes 100000 lidí

bylo na výstavě Já myslím že

Omaha dávno tolik hostů neměla

jako v den presidentův Kdyby
chom neměli průvodčího nikde

bychom se nevyznali jak ve vý
stavě tak v městě Omaha V prv-

ní den průvodčím naším byl pan
farář Jan Pípal jenž jest dobře
znám v Omaze začež zasluhuje
díky Druhý den byla naším prů
vodčím paní Wajsová jež bydlí
na Williams ulici v české čtvrti
Co nás provázela paní Wajsová
zatím zaměstnávala se dobrou ve-

čeří pro nás panímáma panaWaj- -

se paní Vodová po zemřelém V

Vodovi z mé ebce ve staré vlasti
z Horního Vilímova Panu Waj-so- vi

jeho manželce a jejich máti

paní Vodové srdečně děkujeme
za pohostinství po celý náš pobyt
v Omaze Rodina pana Wajse
stojí si dobře jak jsme seznali
tak že jim neschází ani finance
což jim z plna srdce přejem Co

jsme viděli na výstavě v ovocnář-

ském oddělení oregonské hrušky
zdály se nám býti největšími
ovšem kdybych chtěl vypisovati
všechny naše náhledy to bych
musel mnoho psáti a Pokrok Zá
padu obtěžovati nechci Musím

proto ukončit Se srdečným po
zdravém Pokroku Západu

Josef Pokorný

Při pieru č 39 na východ-
ní řece v Brooklyně vypuknul po-

žár a způsobil za $500000 škody
Britická jedna loď v ceně $300000
Andorenha jménem z níž právě
zboží bylo skládáno celá shořela
Ostatní škoda rozvržena je mezi

firmy které mají skladiště na po-

břeží

V jednom uhelném dole v

Ottumwa la vznikl požár a zu-Si- i

tam několik dní Škoda jest
značná

Mlaďoučká paní Sandersono-v- á

z Battle Creek Mich otrávila
svého starého manžela Rudolfa

pozvolným přimícháváním na prá-
šek roztlučeného skla do jídel je-h- oi

Vražedné své dílo vykonala
ve 14 dnech Byla zatčena a nyní
nalézá se ve vězení

Blíže Liscomb okres Mar-sba- ll

Iowa otráven byl pivem
do něhož přimíchán byl arsenik
starý zámožný farmář Charles
Russell Jed namíchal I5letý
kluk James Ogg jenž naveden byl
k tomu Will Adamsem synovcem
paní Russellové která s mužem

svým nežila Za svoji práci měl
obdržet! I50 Russell před ne-

dávnem vyhotovil poslední vůli
kterou všechen majetek svůj od-

kázal Adamsovi Pí Russellová

Ogg i Adams byli zatčeni

ws uit iwjc la naieza
se Železniční vůz v němž Abra-
ham Lincoln jel do Washingtonu
ku svému nastolení v r 1864 Je
to majetek Mason City & Fort
Dodge dráhy U porovnání s ny-

nějšími vypadá kára velmi staro-mód- ně

Po dobu kdy ovzduší naplněno
vlhkými a chladnými výpary po
ciťujeme v kyčlích revmatitké bo
lesti St Jacobs Oil zhojí podobné
bolesti byť byly i sebe krutější

Předplácejte na Knihovnu Ame

Obnoveni nepokojů na hranici
černohorské Boje mezi Srby a

Arnauty na černohorské hranici

nabývají dle cetyflských zpráv po-

vahy znepokojivé V Beranech
udála se bitka v níž na obou
stranách padli mrtví a ranění

Prapor nizamu jenž tvoří posádku
města je v pohotovosti a zaptijo-v- é

patrolují koňmo dnem i nocí

všechny cesty ústící do Beranů
Saad Eddin paša vyšetřuje na
kom je vina Od jeho příchodu

nepokoje se neopakovaly ale ji-

tření trvá Černohorská vláda

varuje se všeho co by mohlo
vzbuditi podezření že Černá Hora
do nepokojů se míchá ale ovšem

vedle toho učinila všechna opatře-
ní k bezpečnosti černohorské
hranice

'

Potiíe Rusá s katolickou církvi
V posledním čase obrátify na sebe

pozornost ruské veřejnosti nové

projevy náboženského fanatismu

některých katolických kněží pol-

ské národnosti "Svět" navrhuje
aby se vláda postarala o obsazení
nižších i vyšších míst v katoli-

ckém kléru v Rusku Čechy
"Český národ ode dávna přináleží
k římsko-katolick- é církvi český

jazyk je tak blízek polskému i

ruskému že český kněz snadno
dovede vykládati zákony víry i

polským farníkům národní vzdě

lanost a kultura Čechů stojí vy-

soko Co je zvláště důležito

český národ i české katolické du-

chovenstvo jsou přesvědčení a

upřímní slovanorrilové i rusomi-lov-é

V Rusku je přes 100000
Čechů přijavších ruské občan-

ství ale kdyby bylo třeba zajisté
i v českých zemích našli by se

mužové kteří by chtěli prokázati
dobrou službu své církvi i Rusku
Konečně minulého leta na slav-

nostech v Praze a v Krakově
Poláci dali Čechům na jevo tolik

upřímné lásky a bratrství že český
kněz nebo biskup nebyl by ani

ruským Polákům' cizincem"

V Istrii dovolávají se Italové

toho aby země ta byla spojena s

Terstem Terstský obvod měst

ský jest italsky výbojný a již nyní
vlastním střediskem italianismu i

pro lstni l lerstu vychází
všechna agitace italská á odtud
soustavně se pracuje na hospo
dářském školském a politickém
podmanění země Italům Spoje-

ním Istrie s Terstem získala by

tedy strana italská Jinak ale i

Slovinci jsou pro spojení ale

nejen Terstu s Istrií ale obou
těch zemí s Krajinou Krajina
nabyla by tím přímoří a přirozené
hranice Terst a Istrie náležitého

pozadí Té chvíle není sice velké

naděje že by se to uskutečnilo
avšak proti spojení italskému jest
spojení slovinské Jmenovitě
Terst měl by spojen býti s Kraji
nou čímž by 1 rázem tu učiněna

byla přítrž revoluční agitaci

Z ČESKÝCH VLASTÍ

Ohni na venkov Ve vile číslo

51 v Radešovicích okiesu česko-

brodského patřící panu Klementu

Tipovi vypukl dne 5 října oheň

kterým střecha úplně byla zničena
Škoda ohSem tím majiteli vzešlá

páčí se na 1800 zl jest však po-

jistkou úplně kryta Jak oheň po-

vstal nebylo posud zjištěno —

Dne 9 října dopoledne okolo 10
hod vypukl v obci Hradiště u

Pardubic veliký požár který bě-

hem necelé Čtvrt hodiny za velké-

ho větru devět velkých stavení i s

hospodářskými budovami úplně
zničil An právě v neděli většina

lidí mimo dům dlela obec sama
žádného sboru hasičského nema-

jíc na pomoc vzdálených obcí od-

kázána nezachránili pohořelí té-

měř ničeho mimo holé životy an
oheň a rychlostí nevypsatelnou
přes silnici na druhou stranu obce
se rozšířil a tak přístupu ku ohni

nebylo Bohužel že neštěstí stihlo

samý chuJý v továrnách přes den

pracující lid Neméně než 28

ubohých na výdělek poukázaných
dělnických rodin jest zcela na
mizině ano velice málo ku za-

chránění bylo a lidé všeho hájení
nechati museli

Zatčený lupič Dne 4 října ku-

poval si na Kalabousku u Čáslavi

Josef Burkofi spustlý mladík' ci-

garety Bylo asi 7 hodin večer

Kdyl vysel z hostince opouštěl
zárovefi ním hostinec V Zeman
z Piště a ubíral se k Čáslavi Asi

500 kroků za Kalabouskero při-

skočil Burkofl k Zemanovi s vý-

hrůžným výkřikem: "Míl li pení-
ze dej je Km!" Pii tom vytáhl z

kapsy nůi Postrašený Zeman

mají na skladě všechny druhy iprávek
ku kamuám vařícím 1 topícím netíhf

Jsou jakéhokoliv jména neb výroby

Do Henneser OljoM
Tímto upozorňujeme naše tam-

ní odběratelé že pan J V Čulek

přijal jednatelství našich lišto a

jest oprávněn v obchodních zále

žitostech nás zastupovati
Vyd Pokroku Západu

FIERCE l HOTEL
ČJesls- - Hotel

a příští domov vícch Čechu do

Omany zavítavších
k

1320 Herce ul mezi 13 a 14 ulicí

_V ČESKÉ PRAZE—

Novomódní zařízený a vším pobodlfm

opatřený — Česká kuchyB

Ceny raíim6 ?

FRANCIS DIYIŠOYA
3 majitelka

ý bosUnsc a restanranl

na výstavišti

Návštěvníkům výstavy odporu
čuji svůj skvostně zatížený český
hostinec a restauraci ' ' ' v

vedle Streets of Cairo 3m

—--——Karel H Stiller

Pijete dobré pivo?

Jestli ano zajděte
si' na sklenici

výtečnOlio st louiskčho
ležáku k majiteli
Národní Síně

J Havlíčkovi
na rohu 13 a Willium ul

Mimo výtečného ležáku nalez-

nete u níj vždy hojnou zásobu li-

hovin Korbelová vína jemných
doutníků atd

I'řl ruce dobrý zákusek

Každého s úctou zve

Jostf Havlíček

Zase jeden týden báječné
nízkých ceri-=- rX

ZA VEŠKERÉ zboží bude obe-

censtvu poskvtovXno v

Boston Store

Očekávajíce ohromný nával lidu

tento měsíc ze všech končin do

Omahy zásobili jsme se dle mož-

nosti nejlepŠím zbožím všeho dru-

hu v takové míře abychom mohli
každého zásobiti a aby každý u

nás kupující odcházel domů s pře-

svědčením že Boston Store jest
tím nejlepším a nejlacinějším mí-

stem na světě Výhodné prodeje
nádherného zboží jakými hodlá-

me příznivce své tento týden pře-

kvapili překonají veškeré dosa-

vadní naše snahy Navštivte tento

týden náš závod a v každém od-

boru kamkoliv pohlédnete shle-

dáte zboží nejnovčjáí a nejlepší

jakostí nabízené za ceny tak níz-

ké že zůstanete nad tím až poza-

stavenu Poukazujeme tentokráte

zejména na naše skvostné

VA Ženské pláště
zíraní obleky
a nové kožešiny

Máme v oboru tomto ten nej-

nádherněji! sklad v Omaze Jsou
to New Yorské nejnovčjší mody a

dochází nás každou hodinu nové

zásoby J L Brandeis & Sons

mají takých největšl sklad v Orná-

te a prodávají je též nejladněji

Ženské plášti prodáváme:

Vkusné 1750 pouze za $4 98

Í900 kazajky velmi vkusné $675

fit 00 kazajky z jemné vlněné

Kersey látky salinem pod štva-

né za J998

11650 kazajky z velmi jemných

vlněných látek a hedvábnou

podšívkou za tu 50

1 1875 kazajky z nej jemnějších

vlněných látek Černých aneb

barevných z jemných Melton

látek se skvostnými podšívka-
mi a dobrými krejčovskými ře-

meslníky hotovené za 1 15 00

J L EítllIJ i 13
10 ft Cr-li-3 cl

školství— Cena 30c

Hnu nfad knnnllAm EWnlobtm fl„í
mek znamenitého uměl™ Vin Hrk- -

Cena 100
Krlutna nfAil nlláram inlmv

znamenitého dífa věhlasného malíře
Munkacsyho ve gvětlotisku velkosti 21x
28 za 25c

Him a 7Mha iriani lva lltnrl
obrazy nředstavující české velikány
Husa a Žižku hodící se pro spolkové a
Veřelné mfstnnHfi lukní 4

Cena obou dohromady 8100

Ladllllir KIlWI vřrnó' nrulnhfona n
hoto věhlasného amerického svobodáře
Cena 50 centů

Moiarská avnthn bria
obraz od ruského malíře M Makowsky- -

Kolnmbnfl ni král Avth— u nuuuui- -
Ském snímek 7nmnnit(hn rif la ninrf
teěnějšího českého maiíře Václ Brožíka

AÍ ODraz zanoupen Dyl nákladem
865000 a chová se v Metropolitan Museu
umění v New Yorku

Návrat Kamilanim HfAulrvv Píairc
ny barvotiskovv obraz představující

D'ku v pozadí řady vojska a za ním září
bořící Moflkvft Nnlzn
znamenitého malíře Meissoniera 50c

I výstavy koni Snímek zdařilého
obrazu Rosy Bonheurovy 50c
Bitva n tíettjsburgu 8nímekzname-nitéh- o

díla pp Paula Philioteauxe 50c

Seznam hudebnin
K dostání za hotové v knihku

pectví Pokroku Záp
CeRká VPSflrať ohfrlrn rfljrrA
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hlasů s průvodem piana Sbírku tuto
'eamou sveno aruůu můžeme vřele od- -

DOrUČiti Ct snolkftm záhnrnm

nych komických výstupů k zábavám be
sedám atd Máue na skladě následující
sešity:
2 Operace komická tmirn&v

mužské hlasy $106

7 Polka nro merlotinv čili hrfenřw- -

hudební žert pro 4 mužské hlasy 8

piana 50c

9 Roznášeěi kultfiry komické duetto
pro tenor a bas s prftv piana 80c

15 Bubřil a Záducha komické duetto
pro nižší a vvšší hlas 00

Besední koncerty sbírka pfivodnícb
kladeb obsahující
1 Pozdrav do vlasti píseu na slov"

Bol Jablonského pro seřet upravil V

íoula (v Clevelandu O) Cena partí
ury i hlasů olOO

2 Sumafský trojlístek hudební žer
ro 2 klarinety atagot
Kinder Klavier Schule Voriibungen

W Schwartz cena 80c

Láska Pyšišvorova komické dueto pro
2 tentory 8 prftv piana 1125

Král Beludžistánie Ali Kábul Kanda-h- ar

LXXIL komická opereta Cena

partitury i textu $135

4 Osudná p(seH (Hudba a p 11

tfjnojmené činohře Elišky Peškow-jo-

div her sv 5)

Dva skvostné vlaky
PO DRAZE

UNION PACIFIC
denně vysýlány do Denver a jiných

měst Coloradských jsou:
The Colorado Fast Mail

Vyjíždí z Omahy ve 435 odpoledne
a přijíždí do Denver ve 2 55 ráno

The Colorado Speciál

Opouští Omahu v 1155 večer a při-- r

jíždí do Denver ve 255 odpoledne

Všechny vlaky tyto jedou nej-- -

čelnějšími městy dalekého západu
Písárnu a prodavače cestovních1
lístků dráhy této naleznete v čísle-

1302 na Farnam ul iooít

O D KipHnger
na rohu 13té a Farnam

mánJv5Ui TÍMr

doutníků tabáku
a vfibec vtoch potřeb kuřáckých ve místi

Rodiny lacino í
Pan J Flbl&ter nyní prodá každé-

mu 6 00 hodiny za $400 Jdou osm dní
bijí hodiny i půlky a opatřeny Jsou bu-
díčkem Kdo má harmoniku která potře
buje správku nechť ji přinese pan Jan
Pluháěek druhdy v Norfolk jest hoto-
vým umělcem a spraví každou dt5tf

8 vysokým ramenem

USeffite ci $10 do $25
sr— — - 11 Koupíte prtmo i lovtr--

f Awík J" Neplatím tádu dě--W

(lil k-- Jednatelům aniž iadiorn
prnt-- přeném re K mátal
roj Zt 122 50 Žádn I ptt
irojaratoii rrKOji ta art
inotaa ttr1 III SO lln ttroi
♦ 00 III St a fIS 0t reikeré
přiatroje zdarma 100000 uii- -

Taní Krznamr a odporučeni laňlou § zdarma
Piit dnes o ivlatni dopravní wn

CASH BUYERS UNION
IM-I- W Vaa faraa St aa CAicaaa IU

PoKtíirejte se
o budoucnost

svých rodin
pHatonpenim
k rozvětvenému
řádu

Í700DUEN T70BLD

Jeal tvplaci pojistná

prámě m rychlo

JEDNÁNÍ V ŘEČI ČESKÉ

Hledají se jeiiatelé
k taJoaenl novca Uhoř Tkodntf aatd-ia-T

Dopiti o podrobnosti Caa- k- M ijjCt aa vrchního railti
J C KOOT

dl Sbewljr Btack

Německý císař Vilém jak známo rád stále před světem se blíská Nej poslednějiučinil to cestou svou do svaté země pri kteréžto příležitosti zasvětil v Jerusa-lemf- i

protestantský kostel sv Marie kterýž nákladem téměř #500000 třízentam byl

které prý mu byla dlužna Mladí-

ček s radostí složil žádaný obnos
a s potěšením odvedl si svojí mi-

lostnicí až na Hradčany aby se na

prostopášnosti jeho v Praze tak
brzo nepřišlo tam dívce najal byt
a koupil jí skvosty za 21 zl V

tomto útulném hnízdečku trávili
mladí snílkové až do 6 října kdy
konečně celá tato historie byla
odhalena Zjistilo se že Siegel
podváděl firmu u níž byl zaměst-

nán a sice tím způsobem že vy
stavoval dvoje peněžité poukázky {

Sieglovi bylo totiž svěřeno vy-

plňování blanketů poštovních po-

ukázek na něž u pokladny dostal

peníze Siegel však vyhotovil vždy
ďvoje poukázky z nichž jedny
zněly na správné obnosy kdežto
druhé vystavěl na obnosy větší
Rozdílu v obnose použil pak pro
sebe Přehlížením knih shledalo
se že od měsíce května L r po-

dobným spůsobem mladíček při-

pravil firmu o 784 zl Dne 6

října byl z náručí své milostnice

vyrván a policejními zřízenci od-

veden k trestnímu soudu do vy-

šetřovací vazby

Krvavé odveta ta facku V

na Moravě seděli v

hospodě večer dne t října
rekruti Jan Brzkovský a Robert
Svoboda a hráli s několika "civi-

listy" karty Mezi těmito byl ta-

ké i81etý kolářský pomocník Josef
Štětina O 11 hodině v noci ne-

chali karet a Eli všichni tři společ-
ně domů Sotva však vyšli z ho-

spody nepohodl se Svoboda se
Štěti nou hádka byla stále prudčí
až najednou Štětina vyťal Svobo-
dovi facku Ta facka zasazená
rekrutovi pálila Svobodová sou-

druha Brzkovského jakoby sám ji
cítil na tváři Za to mnsí pykat
— projelo hlavou Brzkovského a
hned obrátil ae na štětinu slovy:
"Co ty chcei bít rekruta f Nel rickou pont #t oo ročně


